Et vero etiam hodie apud Graecos usitatissimum, ut, qui monachi fiunt, ut vitam sic et nomen mutant.

Uti de se mihi, inquit Serarius, referebat D. Nectarius archiep. Acridanus, qui in baptismo dictus erat Nicolaus. Et hoc pacto existimat Raderus eum, qui prius Socion appellabatur, in monasterio consecutum nomen Simeonis, qui Stylites deinde fuit (Raderus virid. part. 2).

Illud certius, quod Metaphrastes (in vit. Dan. cap. 38) scriptum reliquit, de Edrano, qui Danielis stylitae hortatu monachus effectus 'mutato nomine pie vocatus est Titus.'

Qui in seculo prius erat 'Daferius', in Casinate monasterio vocatus est 'Desiderius' (Leo Ost. l. 3, cap. 4), et in pontificatu Victoris III. Casimirus legitimus coronae Polonicae haeres Cluniacensis effectus monachus 'Carolus' audivit (Baron. a. 1034).

Haeften beruft sich also zum Beweise, daß die Sitte der Namensänderung auch früher schon geherrscht habe, auf den Gebrauch in der griechischen Kirche, auf die Casinenser und vereinzelte Fälle, nirgends aber auf traditionelle Übung in den Klöstern des Mittelalters.

Und die oben angeführten tatsächlichen Verhältnisse stimmen damit überein.

Somit haben wir nicht den leisesten Grund, die Seltenheit des Namens Dietrich oder anderer Helden der Volksepen in Klöstern auf bewußten Kampf der Geistlichkeit dagegen zurückzuführen.